\
КГБУ "Камчатское концертно-филармоническое объединение’1

683003 г.Петропавловск-Камчатский ул.Ленинградская д. 100. Тел. 43-38-87
ИНН 4101132307

Приказ
"09" января 202J г. № 2

г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении предельной цены (тарифа)
на билеты КГБУ «ККФО» на 2023 год

' ' w '

Руководствуясь Приказом Министерства культуры Камчатского края от 21.12.2010г. №  287
«Порядок определения платы за оказание государственными бюджетными учреждениями,
подведомственными Министерству культуры Камчатского края, гражданам и юридическим лицам услуг
(выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности государственного бюджетного
учреждения», в соответствии с пунктом 4 ст. 9.2 Федерального закона от 12.01:199бг. №  7-ФЗ «О
некоммерческих организациях» и распоряжением Правительства Камчатского края от 01.06.2010г. №
272-РП

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и применять предельные цены (тарифы) на спектакли, концерты и иные зрелищные
мероприятия, проведенные собственными силами на 2023 год в размере до 1500,00 рублей за 1
билет, согласно расчета (Приложение № 1 к настоящему приказу).

2. Утвердить и применять предельные цены (тарифы) на спектакли, концерты и иные зрелищные
мероприятия, проведенные с привлечением сторонних коллективов и исполнителей на 2023 год в
размере до 5000,00 рублей за 1 билет, согласно расчета (Приложение № 2 к настоящему приказу).

3. Утвердить и применять предельные цены (тарифы) на спектакли, концерты и иные зрелищные
мероприятия, проведенные собственными силами на выезде на 2023 год в размере до 300,00
рублей за 1 билет, согласно расчета (Приложение № 3 к настоящему приказу).

4. Бухгалтерии применять соответствующие изменения, указанные в п. 1 и 2 настоящего приказа
по 31 декабря 2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера Сафиулину
Т.Г.

Руководитель организации __________Директор____________ Л / /и/№ £($7 ^ _Кадачигова Д.С.
(должность) (личная подпись) (расшифровка подписи)

С приказом ознакомлены: ^
Главный бухгалтер -— Сафиулина Т.Г. 2023 г.

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ БИЛЕТОВ ДЛЯ ПОКАЗА КОНЦЕРТОВ СОБСТВЕННЫМИ СИЛАМИ

КГБУ "Камчатское концертно-филармоническое объединение"
2023 г.

№ п/п наименование показателя ед.изм. сумма

1 2 3 4

ПРЯМЫЕ РАСХОДЫ НА ГОД 6 891 806Д0
1 ФОТ осн персонала на год руб. 5 293 245,85
2 начисления на ФОТ осн персонала руб. 1 598 560,25

коэффициент распределения косвенных расходов между спектаклями
(по прямым расходам)

КОСВЕННЫЕ РАСХОДЫ НА ГОД 9 572 570,23
3 оплата труда АУП и прочего персонала руб. 3 528 830,57
4 начисления на ФОТ ст. 213 руб. 1 065 706,83
5 прочие выплаты ст. 212 руб. 577 242,50
6 услуги связи 221 руб. 108 015,41
7 услуги трансп ст. 222 руб. 202 407,11
8 ком. услуги ст.223 руб. 249 920,30
9 аренда помещения ст. 224 руб. 237 286,40
10 содержание помещ., оргтехники ст. 225 руб. 2 630 699,78
11 прочие работы, услуги ст. 226 руб. 758 678,92
12 прочие расходы ст. 290 руб. 28 366,36
13 амортизация ОС руб. 46 000,00
14 приобретение М3 руб. 139 416,05

всего расходов прямых и косвенных 16 464 376,33
кол-во мест в зале 300,00
ср.заполняемость зала 90,00
количество концертов в год 40,00
рентабельность 1,26
себестоимость 1 билета 1 234,83
ЦЕНА 1 билета 1 552,50

Директор х ^ ^ у ^ сО К ад ача и го ва

Главный бухгалтер Т.Г. Сафиулина

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ БИЛЕТОВ ДЛЯ ПОКАЗА КОНЦЕРТОВ С ПРИВЛЕЧЕНИЕМ СТОРОННИХ
КОЛЛЕКТИВОВ И ИСПОЛНИТЕЛЕЙ

КГБУ "Камчатское концертно-филармоническое объединение"
2023 г.

№ п/п наименование показателя ед.йзм. сумма

1 2 3 4

ПРЯМЫЕ РАСХОДЫ НА ГОД 23 072 568,25
1 ФОТ осн персонала на год руб. 17 720 866,55
2 начисления на ФОТ осн персонала руб. 5 351 701,70

коэффициент распределения косвенных расходов между спектаклями

(по прямым расходам)

КОСВЕННЫЕ РАСХОДЫ НА ГОД 32 047 300,33
3 оплата труда АУП и прочего персонала руб. 11 813 911,03
4 начисления на ФОТ ст. 213 руб. 3 567 801,13
5 прочие выплаты ст. 212 руб. 1 932 507,50
6 услуги связи 221 руб. 361 616,81
7 услуги трансп ст. 222 руб. 677 623,81
8 ком. услуги ст.223 руб. 836 689,70
9 аренда помещения ст. 224 руб. 794 393,60
10 содержание помещ., оргтехники ст. 225 руб. 8 807 125,34
11 прочие работы, услуги ст. 226 руб. 2 539 925,07
12 прочие расходы ст. 290 руб. 94 965,64
13 амортизация ОС руб. 154 000,00
14 приобретение М3 руб. 466 740,70

всего расходов прямых и косвенных 55 119 868,58
кол-во мест в зале 300,00
ср.заполняемость зала 90,00
количество концертов в год 6,00
рентабельность 0,19
себестоимость 1 билета 27 559,93
ЦЕНА 1 билета 5 174,98

Директор Кадачигова

Главный бухгалтер ,__Т.Г. Сафиулина

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ БИЛЕТОВ ДЛЯ ПОКАЗА КОНЦЕРТОВ СОБСТВЕННЫМИ СИЛАМИ

КГБУ "Камчатское концертно-филармоническое объединение"
2023 г.

№ п/п наименование показателя ед.изм. сумма

1 2 3 4

ПРЯМЫЕ РАСХОДЫ НА ГОД 1 498 218,72
1 ФОТ осн персонала на год руб. 1 150 705,62
2 начисления на ФОТ осн персонала руб. 347 513,10

коэффициент распределения косвенных расходов между спектаклями
(по прямым расходам)

КОСВЕННЫЕ РАСХОДЫ НА ГОД 2 080 993,53
3 оплата труда АУП и прочего персонала руб. 767 137,08
4 начисления на ФОТ ст. 213 руб. 231 675,40
5 прочие выплаты ст. 212 руб. 125 487,50
6 услуги связи 221 руб. 23 481,61
7 услуги трансп ст. 222 руб. 44 001,55
8 ком. услуги ст.223 руб. 54 330,50
9 аренда помещения ст. 224 руб. 51584,00
10 содержание помещ., оргтехники ст. 225 руб. 571 891,26
11 прочие работы, услуги ст. 226 руб. 164 930,20
12 прочие расходы ст. 290 руб. 6 166,60
13 амортизация ОС руб. 10 000,00
14 приобретение М3 руб. 30 307,84

всего расходов прямых и косвенных 3 579 212,25
кол-во мест в зале 150,00
ср.заполняемость зала 90,00
количество концертов в год 2,00
рентабельность 0,03
себестоимость 1 билета 10 737,64
ЦЕНА 1 билета 310,50

.С. КадачаиговаДиректор

Главный бухгалтер —  Т.Г. Сафиулина